
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 
150/2011 i 119/2014), članka 68. stavka 1. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 
87/2008, 136/2012 i 15/2015), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

godine donijela 

O D L U K U 

o otpisu dospjelih i nedospjelih potraživanja po Kreditnom programu 
zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

I. 

Odobrava se otpis dospjelih i nedospjelih potraživanja za 92 korisnika kredita po 
Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske, sa stanjem na 
dan 30. lipnja 2004. godine, u ukupnom iznosu od 10.381.082,50 kuna, kojeg provodi 
Hrvatska banka za obnovu i razvitak, temeljem Ugovora o obavljanju poslova u ime i za 
račun, zaključenog s Ministarstvom financija 14. lipnja 1996. godine. 

II. 

Pojedinačni iznosi potraživanja koji se otpisuju navedeni su u tablici koja je sastavni 
dio ove Odluke. 

III. 

Zadužuje se Hrvatska banka za obnovu i razvitak da u roku od 8 dana od dana stupanja 
na snagu ove Odluke obavijesti poslovne banke i zaduži ih da istu provedu u poslovnim 
knjigama, a korisnike - dužnike pisanim putem izravno izvijeste o donesenoj Odluci. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 

Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

fbr IME PREZIME JMBG OIB NOISSTO 
ADRESA 

PREBIVALIŠTA tUMHJA POSLOVNA 
BANKA 

ruzlog z» otpis (kod 
»ttoo »ocij»ho9 

polož.1. nav.»tl ««azt»f 

3, 

H 
E f r 

Nipom.na i 
poctact podnostteljg 
zahtjeva za otpis 
kreflrta {ukoKko se 
na radi o Korisniku 

St»nj* kredlU u 
HRK nadim 
30.06.2004. 

1 Šime Koic Stangrad, 
Paklenica 

P Zoranica 34 Zadarska OTP banka d d smrt konsnika kredita DA 
10 

supruga Željka 
Koic adresa 
prebivališta P 
Zoranica 34 134 202,13 

2 
Braco Nosić Lovrec Nosići 24 Splitsko 

dalmatinska 
Splitska banka d d 
Split smrt konsnika kredita DA CM 

supruga Mirjana 
Nosić adresa 
NOSIĆI 24 Lovrec 

120 058 27 

3 Darko Stilmovic Hercegovac Moslavačka 270 Bjelovarsko-

bilogorska 
Erste&Steiermarki 
sche bank d d 

smrt konsnika kredita DA 
in 

o 

supruga Vjera 
Stilmovic adresa 
Moslavačka 270 
Hercegovac 

118 713 40 

4 Vlado Vagaja Cerovl je Tajnen 13 Istarska Istarska kreditna 
banka Umag d d smrt konsnika kredita DA 

m 

o 

brat Ivan Vagaja 
adresa Cerovlje 
Tajnen 13 

96 095 44 

5 Frano Jakic Otok Dalmat inski Ulica Sv Luke 38 
Splrtsko-

dalmatinska 

Splitska banka d d 
Split 

Maligne i teške 
kronične bolesti sa 
gubitkom opće radne 
sposobnosti konsnika 
kredita 

DA IO 
cg 

131 302 76 

6 Ivan Deronja Sikirevci Gundmci Ulica V Nazora 47 

Brodsko-posavska 

VABA banka d d 

Maligne i teške 
kronične bolesti sa 
gubitkom opće radne 
sposobnosti konsnika 
kredita 

DA 
to 

CM 

56 695 17 

7 Goran Plodinec Vukovina Novo 
Čiče 

Jurja Habdelica 
103 Zagrebačka 

Pnvredna banka 
Zagreb d d 
(Agroobrtnička) 

Maligne i teške 
kronične bolesti sa 
gubitkom opće radne 
sposobnosti konsnika 
kredita 

DA Bio na Povjerenstvu 
17 02 2015 g oo 

CM 

135 239,31 

8 

Ivica Vidoševic Čeča Imotski Blokovska 4 
Splitsko-

dalmatinska 

Splitska banka d d 
Split 

Maligne i teške 
kronične bolesti sa 
gubitkom opće radne 
sposobnosti konsnika 
kredita 

DA IO 

3 
114 432 07 

9 

Krešo Krečak Lozovac Radomc 
Kod Modrica lokve 
5 Šibensko-kninska 

Jadranska banka 
d d 

Maligne i teške 
kronične bolesti sa 
gubitkom opće radne 
sposobnosti konsnika 
kredita 

DA IO 

CO 119 645 99 

10 Željko Dropuljic Nova Sela PozlaGoralO Splitsko 
dalmatinska 

OTP banka d d 
Zadar 

Težak socijalan 
položaj 25 00 kn DA čo 

IO 
co 

121 089,55 

11 Damir Petrov Vodice Plimica 31 Šibensko-kninska Jadranska banka 
d d Šibenik 

Težak socijalan 
položaj 1 054,01 kn DA Bio na Povjerenstvu 

17 02 2015 g 

114 015 62 

http://Nipom.na


ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

12 Milan Prka imotski Vinjani Donji 125 Splitsko -
dalmatinska 

Splitska banka 
d d , Split, 
Poslovnica Imotski 

Težak socijalan 
položaj 542,84 kn DA CŠJ 

cg 
108 541,10 

13 Stanislav Bogdanic Podgajci Podravski 
Vladimira Nazora 
51 Osječko-baranjska Hypo Alpe-Adna-

Bank d d 
Težak socijalan 
položaj 273,73 kn DA o 

■<*■ 
co 

125 524,29 

14 Radovan Žepec Zagreb Pnlesje III Odvojak 
3 Grad Zagreb Pnvredna banka 

Zagreb d d 
Težak socijalan 
položaj 1 980,52 kn DA Č5 

CO 

131 210,71 

15 Ivan Blajić Sinj Turjaci 108 Splitsko -
dalmatinska 

Splitska banka 
d d , Split, 

Težak socijalan 
položaj 955,08 kn DA co" 

CO 
co 

117 412,90 

16 Ded Allakaj Donje Selo, 
Osekovo Donje Selo 67 Sisačko-

moslavačka 

Pnvredna banka 
Zagreb d d 
(AOB) 

Težak socijalan 
položaj 392,43 kn DA 

co 
131 256,90 

17 Mile Šušić 

Kapnjska 4 Šibenik 

Šibensko-kninska Jadranska banka 
d d Šibenik 

Težak socijalan 
položaj 1 797,00 kn DA 

o 

CM 

117 409,87 

18 Siniša Filipac Zagreb Haganj 134, 
Dubrava Grad Zagreb Pnvredna banka 

Zagreb d d 
Težak socijalan 
položaj 0 kn DA CM 

CM 

54 527,26 

19 Željko Kostelac 

Vinkovci 

Brodska 9 Vukovarsko-

snjemska 
Cibalae banka d d 
HBOR 

Težak socijalan 
položaj 577,42 kn DA ČB 

CO 
CO 

110 386,11 

20 Zdravko Šanc Rijeka Karasova 3 Pnmorsko-

goranska 
Pnvredna banka 
Zagreb d d 

Težak socijalan 
položaj 590,89 kn DA i 

CO 
125 737,76 

21 Stjepan Štika Tmjani Kardinala A 
Stepinca 57 Brodsko-posavska VABA banka d d Težak socijalan 

položaj 624,03 kn DA 35 
CM 

109175,15 

22 Ivica Garac Zmijavci Kneza Domagoja 
32 

Splitsko -
dalmatinska 

Splitska banka 
d d , Split 

Težak socijalan 
položaj 950,07 kn DA o 

CD 
CO 

126 660,04 

23 Mano Marčinko Andnjaševci Matije Gupca 71 Vukovarsko-

snjemska 
Cibalae banka d d 
HBOR 

Težak socijalan 
položaj 0 kn DA 

to 

CM 

117 155,23 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

24 Nedjeljko Ivankovic Zagreb Meštrovicev trg 15 Grad Zagreb Pnvredna banka 
Zagreb d d 

Težak socijalan 
položaj 0 kn DA o 

co 

131 982,80 

25 Bons Kraljić Knin Tomislavova 98 Šibensko-kninska Pnvredna banka 
Zagreb d d 

Težak socijalan 
položaj 1 928 73 kn DA 

CM 
CO 

127 294,89 

26 Zvonko Lelas Makarska Molizanskih Hrvata 
9 

Splitsko -
dalmatinska 

Splitska banka 
d d , Split 

Težak socijalan 
položaj 1 068,32 kn DA 

IO 
CO 

129 140,21 

27 Zvonko Bistrovic Popovac Vladimira Nazora 
17 Osječko-baranjska 

Pnvredna banka 
Zagreb d d 

Težak socijalan 
položaj 0 kn DA 55 

co 

134 545,67 

28 Jozo Rakušic Veliki Prolog Dusina 94 Splitsko -
dalmatinska 

Splitska banka 
d d , Split, 
Poslovnica 
Vrgorac 

Težak socijalan 
položaj 892,83 kn DA 

ČB 

119 682,62 

29 Velimir Juras Makarska Vukovarska 14 Splitsko -
dalmatinska 

Splitska banka 
d d , Split, 
Poslovnica 
Makarska 

Težak socijalan 
položaj 1 074,97 kn DA čo 

121 126 93 

30 Mladen Kuten Zagreb Golska ulica 7 Grad Zagreb Pnvredna banka 
Zagreb d d 

Težak socijalan 
položaj 1 948,00 kn DA 3 

124151,82 

31 Željko Katic Knvodol, Lokvičici Poboji 275 Splitsko -
dalmatinska 

Splitska banka 
d d , Split 

Težak socijalan 
položaj 0 kn DA 

»o 

ČB 

102 202,88 

32 Ivica Barušic Osijek Kestenova 125 Osječko-baranjska 
Pnvredna banka 
Zagreb d d 
(Gradska) 

Težak socijalan 
položaj 654,05 kn DA 

lO 

132 449,72 

33 Josip Pratežma Vidonje Ulica mlmište 166 
Dubrovačko -
neretvanska 

Pnvredna banka 
Zagreb d d 

Težak socijalan 
položaj 0 kn DA 

CO 
CO 

116 192,52 

34 Josip Maršic Omiš Četvrt Žarka 
Dražojevica 8 

Splitsko -
dalmatinska 

Zagrebačka banka 
d d 
(ZG Pomorska) 

Težak socijalan 
položaj 1 584,66 kn DA čB 

90 355,10 

35 Mato Peičevic Zagreb Nova cesta 1 Grad Zagreb Zagrebačka banka 
d d 

Težak socijalan 
položaj 1 778,24 kn DA 3? 

i ^ 

121 593,44 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

36 Franjo Plesa Zagreb Pisarovmska 17 Grad Zagreb 
Pnvredna banka 
Zagreb d d 

Težak socijalan 
položaj 1 801 30 kn 

DA Č5 
CO 

107 050,05 

37 Dubravko Matak Tnbanj Stangrad Kopovme 5 Zadarska 
O T P banka d d , 
Zadar 

Težak socijalan 
položaj 1 894,82 kn 

DA 
IO 

CM 

co 

130 003,75 

38 Srećko Šamanic Dobnnj Kras 98 
Pnmorsko-

goranska 

Pnvredna banka 
Zagreb d d 
(Riadna) 

Težak socijalan 
položaj 900,44 kn 

DA IO 
co 

125 000,88 

39 Ivan Filjevic Dragalic G o n c e 6 Brodsko-posavska 

VABA banka d d 
(Brodsko-

posavska banka 
d d ) 

Težak socijalan 
položaj 5 kn 

DA 
IO 

o 
o 

108 240 89 

40 Vladimir Fnščic Veliki Grđevac 
Franciškoviceva 
98 

Bjelovarsko-

bilogorska 

Erste&Steiermarkis 
che bank d d 
Rijeka 

Težak socijalan 
položaj 0 kn 

DA navršio 160 godina 
o 

to 

123 310,27 

41 Milan Katic Split Julija Kloviča 33 
Splitsko -

dalmatinska 
Splitska banka 
d d , Split 

Težak socijalan 
položaj 0 kn 

DA 
iO 

Č» 

115 114,21 

42 Vladimir Sinovac Omiš Dubrava 14 
Splitsko -

dalmatinska 
Splitska banka 
d d , Split 

Težak socijalan 
položaj 919 15 kn 

DA čo 
co 
CM 

45 942 65 

43 Ivica Baškarad Rijeka Podmurvice 46 
Pnmorsko-

goranska 
Pnvredna banka 
Zagreb d d 

Težak socijalan 
položaj 1 772 44 kn 

DA 
m 

čo 
CO 

135 454,32 

44 Ante Komljen Vinkovci Vukovarska 8 
Vukovarsko-

snjemska 
Cibalae banka d d 
H B O R 

Težak socijalan 
položaj 487,15 kn 

DA čo 
co 

124 039,20 

45 Zdenko Pavic Zagreb Mrkina ulica 13h Grad Zagreb 
Pnvredna banka 
Zagreb d d 
(Riadna) 

Težak socijalan 
položaj 688,82 kn 

DA 
10 

čo 

127 081,36 

46 Stjepan Varga Nova Raca Dautan 177 
Bjelovarsko-

bilogorska 

Erste&Steiermarkis 
che bank d d 
Rijeka 

Težak socijalan 
položaj 1 357,21 kn 

DA 
IO 

i ^ 
co 

78 637,46 

47 Mato Antolic Nova Raca Nevmac 64 
Bjelovarsko-

bilogorska 
Erste&Steiermarki 
sche bank 

Težak socijalan 
položaj 1 274,55 kn 

DA čo 
CO 
CM 

85 286,31 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

48 Krešimir Vrban Nova Gradiška Cemička 6 Brodsko-posavska 
Vaba banka 
Varaždin 

Težak socijalan 
položaj 611,93 kn DA 

IO 
oS 
IO 

124 426,17 

49 Nenad Rauš Dragalic Gonce3 Brodsko-posavska 
VABA banka 
(Brodsko-

Posavska) 

Težak socijalan 
položaj 0 kn DA čo 

CM 

107 303,44 

50 Mili Žamic Brela Obala kneza 
Domagoja 40 

Splitsko-

dalmatinska Splitska banka d d Težak socijalan 
položaj 945,16 kn DA 

IO 

35 
co 

122 606,94 

51 Matija Zubovic Novska Zagrebačka 11 Sisačko-

moslavačka 
Pnvredna banka 
Zagreb d d 

Težak socijalan 
položaj 915,71 kn DA 

član obitelji smrtno 
stradalog HB 

IO 

čB 
CM 

135 744,68 

52 Damir Čančar Zagreb Ilica 356 Grad Zagreb PBZdd Težak socijalan 
položaj 893,93 kn DA 

iO 

ČM 
1 ^ 

132 071,34 

53 Slavko Crkvenac Bjelovar Ul Kamila Kolbe 8 Bjelovarsko-

bilogorska PBZdd Težak socijalan 
položaj 1 573,03 kn DA 

IO 
0? 
O J 

134 921,40 

54 Andro Šanc Tugare 

Poljačka cesta 47 

Splitsko-

dalmatinska Splitska banka d d Težak socijalan 
položaj 1 199,75 kn DA C 3 

CM 
IO 

129 896 78 

55 Željko Kovač Zagreb Balokoviceva 43 Grad Zagreb 
Zagrebačka banka 
d d 

Težak socijalan 
položaj 1 099,87 kn DA 

IO 

129 953 44 

56 Miroslav Mržljak Duga Resa Jarce Polje 49 Karlovačka Karlovačka banka 
d d 

Težak socijalan 
položaj 1 004,21 kn DA 

IO 

130 721,66 

57 Zoran Ćužic Metković Put Narone 22 Dubrovačko-

neretvanska 
SG Splitska banka 
d d 

Težak socijalan 
položaj 0 kn DA 

IO 

ČB 

122 928,29 

58 Juraj Špičic Velika Gonca Majurčeva 8 Grad Zagreb PBZdd Težak socijalan 
položaj 0 kn DA 35 

co 

74 248,31 

59 Ive Špalj Knvi Put, Senj Špalji 200/11 Ličko-senjska PBZdd Težak socijalan 
položaj 0 kn DA čB 

IO 
CO 

129 788,45 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

60 Željko Marušić Zemunik Zemunik Donji 54 
b Zadarska OTP banka d d Težak socijalan 

položaj 744,14 kn DA 
IO 
CM 

111 454,38 

61 Marko Lešic Babina Greda Braće Radića 39 
Vukovarsko-

snjemska 
Županjska banka 
d d 

Težak socijalan 
položaj 1 480,91 kn DA 

IO 

ČO 
CM 

81 422,70 

62 Zlatko Alkic Sv Ivan Zelina Majkovečka 71 Grad Zagreb PBZdd Težak socijalan 
položaj 467,06 kn DA 

■3-

CM 
CM 
CM 

123 948,37 

63 Ivan Kolovrat Proložac Gronji Bušanjska ulica 
110 

Splitsko-

dalmatinska 
SG Splitska banka 
d d 

Težak socijalan 
položaj 711,40 kn DA 

IO 

CM 

128 975,92 

64 Damir Živkovic Vinkovci Kraljica mira 17 Vukovarsko-

snjemska 
Županjska banka 
d d 

Težak socijalan 
položaj 1311,11 kn DA 

IO 

čo 
iO 

115411,60 

65 Anton Gerovac Josipdol Cerovnik 2 Karlovačka Karlovačka banka 
d d 

Težak socijalan 
položaj 1 360,91 kn DA 

to 
CM 
CO 

64 682,59 

66 Darico Džafovic Vrbovo Posavsko Vrbovo 105 Grad Zagreb PBZdd Težak socijalan 
položaj 0 kn DA 

iO 

35 
o 

127 994,50 

67 Ivan Tekavčic Čaglin Veliki Bilač 5 Požeško-

slavonska 
Podravska banka 
d d Kopnvnica 

Težak socijalan 
položaj 1 846,91 kn DA 

IO 

CD 

120 529,52 

68 Zdravko Banšic Nuštar Manna Držica 49 Vukovarsko-

snjemska 
Cibalae banka d d 
Vinkovci 

Težak socijalan 
položaj 451,88 kn DA 

IO 

112 431,82 

69 Franjo Bestvina Junjevac 
Punitovački Glavna 90 Osječko-baranjska Gradska banka 

d d 
Težak socijalan 
položaj 265,17 kn DA čB 

CD 

120 539,10 

70 Tihomir Mandić Bačevac, Gradina Bačevac 122 Virovitičko-

podravska 
Slatinska banka 
d d Slatina 

Težak socijalan 
položaj 1 104,37 kn 

DA 
CO 

35 
IO 

104 648,28 

71 

Vladimir Sovina Osijek Crkvena 136 A Osječko-baranjska 
Slavonska banka 
d d 

Težak socijalan 
položaj 1 500,51 kn 

DA IO 

o 
CO 116 696,86 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

72 

Nikola Jovic Rijeka Pilepići 46 
Pnmorsko-

goranska 
Pnvredna banka 
Zagreb d d 

Težak socijalan 
položaj 1434 12 kn DA 

35 
IO 
co 62 492 45 

73 Ivan Zoraja Vukovar Sv Njemačke 58 Vukovarsko-

snjemska Cibalae banka d d starost konsnika DA 
IO 

čo 
i ^ 

109 992,77 

74 Stjepan Trepač Karlovac Turze5 Karlovačka Karlovačka banka 
d d Karlovac starost konsnika DA 

CO 

ČO 

72 805,04 

75 Dujo Sablic Sinj 
Ivana Filipovica 
Graca 9 

Splitsko-

dalmatmska 

Societe Generale-

Splitska banka 
d d , Split 

starost konsnika DA 
IO 

CM 

132 402,83 

76 Žarko Pervan 

Vrgorac Kokonci 10 

Splitsko-

dalmatinska 

Splitska banka 
d d Poslovnica 
Vrgorac 

starost konsnika DA 
IO 

CM 

119 428,04 

77 Jakov Klane Cista Velika Cista Velika Splitsko-

dalmatinska 

Societe Generale-

Splitska banka 
d d Split 

starost konsnika DA 
IO 

ČO 
1 ^ 

129 787,82 

78 Jakov Vrkljan Podvinje Dudinjak 35 Brodsko-posavska Vaba banka d d 
Varaždin starost konsnika DA 

IO 
ČB 
CM 

38 498 19 

79 Vlado Drvar Kupinečki 
Kraljevec Starjak 16 Grad Zagreb 

Pnvredna banka 
Zagreb d d 
(Agroobrtnička) 

starost konsnika DA 
IO 

ČO 
CO 

122 256,52 

80 Vinko Amidžic Đurđenovac Šidska 33, Bokšic Osječko-baranjska 
Slatinska banka 
d d Slatina starost konsnika DA 

■<*■ 

CO 

95 481,28 

81 Anđelko Lackovic Valpovo Josipa Kozarca 34 Osječko-baranjska Pnvredna banka 
Zagreb d d starost konsnika DA 

IO 

CO 

134 167,29 

82 Karlo Milinkovic Gospić Smiljansko polje 
19/3, Smiljan Ličko-senjska Pnvredna banka 

Zagreb d d starost konsnika DA čB 
r~ 

146 201,43 

83 Stanko Maroševic Županja Ul Franje Račkog 
12 

Vukovarsko-

snjemska 

Croatia banka d d 
Zagreb, 
Podružnica 
Županja 

starost konsnika DA o 
i ^ 

18 301 22 



ZAHTJEVI ZA OTPIS KREDITA temeljem Odluke o izmjenama uvjeta kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske 

84 Stanislav Ujevic Knvodol, Imotski Donji Ujevici 1 Splitsko-

dalmatmska 

Societe Generale-

Splitska banka 
d d Poslovnica 
Imotski 

starost konsnika DA 
CO 

ČB 
o 

125 348,58 

85 Dragutin Ivkovic Slavonski Brod Slavonska 95 Brodsko-posavska Vaba banka d d 
Varaždin starost konsnika DA 

co 
čB 
o 

128 745,36 

86 Manjan Stojanov Drage Vranska 2 Zadarska 

Societe Generale-

Splitska banka 
d d , Poslovnica 
Biograd 

starost konsnika DA 
co 
CO 

129 239,76 

87 Antun Žagar Otok Vukovarsko-

snjemska Cibalae banka d d starost konsnika DA 
co 
CM 
CM 

116 957,69 

88 

Ivan Buljevac Biograd E Kvaternika 3 Zadarska 

OTP banka d d starost konsnika DA 

CM 119 823,95 

89 

Košta Čomov Viškovo Mlademci 75 
Pnmorsko-

goranska 
Pnvredna banka 
Zagreb d d 

starost konsnika DA 
IO 

CO 59 029,77 

90 

Anto Pranjić Slavonski Brod I Belostenca42 Brodsko-posavska 
Vaba banka d d 
Varaždin 

starost konsnika DA CO 

CO 132 439,11 

91 

Nevenko Poje Nova Gradiška Petra Avačica 4 Brodsko-posavska 

Vaba banka d d 
Varaždin (Brodsko-

posavska banka) 

starost konsnika DA IO 

1^ 59 628,07 

92 

Jure Milic Cavtat Bogišiceva Tiha 9 
Dubrovačko-

neretvanska OTP banka d d 

starost konsnika DA CO 

ČO 
00 132 341,81 

UKUPNO 10.381.082,50 



OBRAZLOŽENJE ODLUKE 
O OTPISU DOSPJELIH I NEDOSPJELIH POTRAŽIVANJA PO KREDITNOM 

PROGRAMU ZAPOŠLJAVANJA RAZVOJAČENIH PRIPADNIKA HRVATSKE 
VOJSKE 

Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku o izmjenama uvjeta kredita po 
Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske (Klasa: 450-

05/09-01/04, Urbroj: 5030104-09-1, Narodne novine, broj 155/09, dalje: Odluka). 

Sukladno Odluci, Ministarstvo branitelja dužno je zaprimati zahtjeve za otpis 
potraživanja, te temeljem mišljena stručnog povjerenstva osnovanog pri Ministarstvu 
branitelja dostavljati Ministarstvu financija popis korisnika kredita koji ispunjavaju uvjete za 
otpis potraživanja. 

Ministar financija na osnovu članka 68. stavka 1. Zakona o proračunu (Narodne 
novine, broj 87/2008, 136/2012 i 15/2015) i točke V. i VIII. stavka 2. Odluke predlaže Vladi 
Republike Hrvatske otpis potraživanja kredita. 

Stručno povjerenstvo na održanoj sjednici povjerenstva dana 06. srpnja 2015. godine 
dalo je pozitivno mišljenje za otpis potraživanja 92 zahtjeva koji su imali potpunu 
dokumentaciju i ispunjavali uvjete propisane Odlukom i Naputkom za provedbu predmetne 
Odluke (Klasa: 050-02/09-0001/21, Urbroj: 519-03/1-2-10-27 od 19. siječnja 2010. godine). 
Tabelarni popis svih 92 korisnika kojima je utvrđeno ispunjenje uvjeta za otpis potraživanja 
dostavljen je i Hrvatskoj banci za obnovu i razvitak radi dostave podatka o stanju 
pojedinačnog iznosa duga na dan 30. lipnja 2004. godine, za sve navedene korisnike, kao i 
podatak o ukupnom iznosu potraživanja koji se predlaže Ministarstvu financija za otpis. 

Hrvatska banka za obnovu i razvitak dostavila je potrebne podatke iz kojih je razvidno 
da se za 92 korisnika kredita po Kreditnom programu zapošljavanja razvojačenih pripadnika 
Hrvatske vojske predlaže otpis dospjelih i nedospjelih potraživanja u iznosu od 10.381.082,50 
kuna. 

Po navedenom Programu ukupno je odobreno 3655 kredita (poljoprivrednicima 1791 
kredit, za osnivanje obrta 1820 kredita te poslodavcima za zapošljavanje 44 kredita) u 
ukupnom iznosu od 319.591.741,05 kuna. 

Do kolovoza 2015. godine, Vlada Republike Hrvatske je, na prijedlog Ministarstva 
financija i Ministarstva branitelja, otpisala 1737 kredita u ukupnom iznosu od 197.774.964,59 
kuna, uključujući i 138 kredita koji su otpisani 1996. godine po Odluci HBOR-a. Otpisani 
krediti čine 47,52% ukupnog broja odobrenih kredita. 

Slijedom svega navedenog, predlaže se da Vlada Republike Hrvatske donese Odluku o 
otpisu dospjelih i nedospjelih potraživanja po Kreditnom programu zapošljavanja 
razvojačenih pripadnika Hrvatske vojske za 92 korisnika u ukupnom iznosu od 10.381.082,50 
kuna. 


